
 
FOREDRAGSRÆKKEN OM  

”DE STØRSTE UDFORDRINGER FORTALT AF DE MEST KOMPETENTE” 

 

 Torsdag 24/8 - BIODIVERSITETSKRISEN - 19:30 – 21:30 i Sager der Samler; N. J. Fjords Gade 2, Aarhus 

Biodiversitetskrisen på land, ved Carsten Rahbek, prof. I makroøkologi ved Kbh.Uni. 

Biodiversitetskrisen i havet, ved Karen Timmermann, prof. Marin økologi, medlem af Biodiversitetsrådet 

 

 Mandag 18/9 - KLIMAKRISEN - 19:30-21:30 i Sager Der Samler 

Sebastian Mernild, professor ved Syddansk Universitet og leder af Climate Cluster 

 

 Tirsdag 7/11 - MADEN OG MULDEN - kl. 19-22 i Sager der Samler 

Kjeld Hansen, økologisk landmand, journalist, redaktør af gylle.dk, forfatter, foredragsholder, debattør 

Esben Schultz og Mira Illeriis, begge uddannet økologiske landmænd, jordbrugere, redaktører af tidsskrift om 

permakultur, forfattere til Bogen om permakultur, stiftere af Skovvirke, aktive i Permakultur Danmark 

 

 Torsdag 23/11 - DE TEKNOLOGISKE LØSNINGER som skal løse det hele - hvad kan de egentlig? 

– torsdag den 23. nov. kl. 19-22 i Sager der Samler 

Palle Bendsen, NOAH om CCS, CO2-fangst og lagring i undergrunden 

Jacob Sørensen, NOAH, om PtX (power-to-x) – kaldt for fremtidens grønne brændstof  

FRA STARTEN AF 2024 KAN DU OPLEVE FØLGENDE FOREDRAG 

 Januar - Vandet 

 Februar - Havet 

 Marts - Ulighed i Danmark og globalt 

 April - Demokratiets krise 

 Maj - Kulturkrisen og medierne 

 Juni - Kapitalismen - er væksten forbi?  Hvordan transformerer vi kapitalismen til en klodevenlig økonomi? 

 August - Den næste økonomi - Doughnutøkonomien 

 September - Borgerbevægelse i Danmark 

 Oktober - Aarhus som Grøn by - vejen mod One Planet Town 

De bedste hilsner 

Niels Aagaard, 

Formand for Foreningen Det Fælles Bedste 

Foredragsrækken er et led i omstillingsprojektet ”Borgerdrevet Omstilling – Aarhus ser Grønt” iværksat af Det 

Fælles Bedste - læs om projektet her https://detfaellesbedste.dk/wp-content/uploads/2023/08/PROJEKTET-1.pdf  

Og om de projekter, som borgernes ideer foreløbig har udløst https://detfaellesbedste.dk/wp-

content/uploads/2023/10/20_nyhedsbrev3.pdf  
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